
  

                                                                                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ    
 
 

ΠΑΛΑΙΟ ΦΑΛΗΡΟ        15/ 03 /2017

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ    
∆ΗΜΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ 
∆/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
            ΑΡ. ΠΡΩΤ: 6401 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
1.  Ο ∆ήµαρχος Παλαιού Φαλήρου, προκηρύσσει  την µε ανοικτή διαδικασία επιλογή 

αναδόχου, µε κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη 

προσφορά µόνο βάσει τιµής, για την ανάθεση του  έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟ∆ΡΟΜΙΩΝ 
ΛΕΩΦ.ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ Ο∆ΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ» µε 

προϋπολογισµό 250.000,00€ (201.612,90 + 48.387,10 ΦΠΑ 24%). Το έργο ανήκει στις 

κατηγορίες Ο∆ΟΠΟΙΪΑΣ και ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΩΝ, µε προϋπολογισµό εργασιών 201.525,02 € 

(δαπάνη εργασιών µε Γ.Ε.+Ο.Ε. και απρόβλεπτα χωρίς αναθεώρηση και ΦΠΑ). 
2.  Το έργο θα εκτελεστεί, σύµφωνα µε την µε αρ. 09/2017, µελέτη της Τ.Υ. µε προθεσµία 

περαίωσης εννέα (9) ηµερολογιακούς µήνες. 

3. Οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να παραλάβουν τα συµβατικά τεύχη του διαγωνισµού 
(∆ιακήρυξη, Έντυπο Οικονοµικής Προσφοράς, κλπ) από την έδρα της Υπηρεσίας : 
Τερψιχόρης 51 & Αρτέµιδος, Παλαιό Φάληρο T.K. 175 62 , µέχρι τις 20/04/2017. Πλήρης 
διακήρυξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου http://www.palaiofaliro.gr, στο 
πρόγραµµα «∆ΙΑΥΓΕΙΑ»: https://et.diavgeia.gov.gr/f/palaiofaliro και στο 
http://www.eprocurement.gov.gr 
Πληροφορίες στο τηλέφωνο 213 2020252,  fax 2132020359. 

4.  Ο διαγωνισµός θα διεξαχθεί στις 25/04/2017, ηµέρα Τρίτη και ώρα 09.30-10.00 π.µ. 

στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα, οδός Τερψιχόρης 51 & Αρτέµιδος (2ος όροφος), Παλαιό Φάληρο 

και το σύστηµα υποβολής των προσφορών είναι µε επιµέρους ποσοστά έκπτωσης για 
κάθε οµάδα τιµών οµοειδών εργασιών του τιµολογίου και του προϋπολογισµού , 
σύµφωνα µε την περ. α., της παρ. 2, του άρθρο 95 του Ν. 4412/2016 (Α' 147). 

5.  Στο διαγωνισµό γίνονται δεκτές µεµονωµένες εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραµµένες στο  

Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη Γ.Γ.∆.Ε. του ΥΠ.ΥΜΕ.∆Ι, 

εφόσον ανήκουν στην Α2 τάξη και άνω για έργα κατηγορίας Ο∆ΟΠΟΙΪΑΣ και Α1 τάξη και 
άνω για έργα κατηγορίας ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΩΝ βάσει του άρθρου 59 του Ν. 4278/2014 ή 

αλλοδαπές επιχειρήσεις των περιπτώσεων β και γ της παρ. 21.1 του άρθρου 21 της 

διακήρυξης. Επίσης δικαίωµα συµµετοχής έχουν ενώσεις οικονοµικών φορέων εγγεγραµµένοι 

στην κατηγορία Ο∆ΟΠΟΙΙΑΣ και ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΩΝ στην τάξη Α1 του Μ.Ε.ΕΠ (ή σε 

αντίστοιχους επίσηµους καταλόγους των ανωτέρω περιπτώσεων, υπό την προϋπόθεση ότι 

τουλάχιστον δύο από τους οικονοµικούς φορείς αυτούς, συµµετέχουν στην κατανοµή της 

κατασκευής του έργου µε ποσοστό τουλάχιστον τριάντα τοις εκατό (30%) ο καθένας 

(παρ.3β άρθρου 76 του Ν.4412/2016.)  

6. Για τη συµµετοχή στο διαγωνισµό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 
4.032,26 ευρώ, ήτοι 2% επί του προϋπολογισµού της υπηρεσίας, εκτός Φ.Π.Α.  

7. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι 270 ηµέρες. 
8.  Το έργο χρηµατοδοτείται από ΣΑΤΑ σύµφωνα µε την αριθ. 351/16 Απόφαση ∆.Σ. περί 

έγκρισης του Ετήσιου Προγράµµατος ∆ράσης του ∆ήµου Παλαιού Φαλήρου, Οικονοµικού 

Έτους 2017. Προκαταβολή δεν θα χορηγηθεί. 

9.  Το αποτέλεσµα της δηµοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονοµική Επιτροπή. 

 Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
 

∆ΙΟΝΥΣΗΣ ΧΑΤΖΗ∆ΑΚΗΣ 

17PROC005978161 2017-03-28

ΑΔΑ: 6ΧΥΞΩΞΕ-6ΝΔ


